R. Si immolor supra sacrificium , & obsequium fidei vestræ , gaudeo , & congratulor omnibus vobis : * Id ipsum autem & vos gaudete , & congratulamini mihi. *ψ.* Quotidie morior per vestram gloriam , fratres , quam habeo in

Christo Jesu Domino nostro, Id ipsum. Glória Patri. Id ipsum.

In tertio Nocturno, Añã.

Cibavit illum Dominus panem vitæ & intellectus, & aqua sapientiæ salutaris potavit illum. *Psalm.* Domine quis habitabit, Añã Desiderium cordis ejus tribuisti ei Domine: & voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. *Psalm.* Domine in virtute tua. Añã. Accipit benedictionem à Domino, & misericordiam à Deo salutari suo. *Psalm.* Domini est terra. *Ps.* Satiavit Dominus animam inane. *R.* Et animam esurientem satiavit bonis.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. *Cap. 10. n. 16.*

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Et reliqua.

Homilia Sancti Joannis

Chrysostomi.

Homil. 34. in Matth. post init.

ID significatur, cum dicitur: Ego mitto vos sicut oves in medio luporum: Nolite animo esse dejecto: mittementi mihi credite, hac re præcipue invictos vos esse futuros. Deinde ut aliquid à se ipsis conferant, nec omnia videantur esse à gratia, nec

frustra, & alièna solùm virtute coronari astimentur; adjectit: Efficiamini ergo prudentes ut serpentes, & simplices sicut columbæ. Sed quid poterit nostra prudentia in tot tantisque periculis efficere? Aut qualiter poterimus tantis agitati fluctibus prudenter quippiam providere? Quid enim sibi prodesse poterit ovis, etiamsi omnium ovium sensum accumulaverit, cum in medio tam multorum conversetur luporum? Aut quid emolumenti columba consequetur, etiamsi fuerit simplicissima, cum eam undique truculentissimi accipitres invadant? In his quidem, quæ carent ratione, nihil; in vobis verò plurimum.

R. Sitivit anima mea ad Deum fortem vivum: * Quando veniam, & apparebo ante faciem Dei. *Ps.* In voce exultationis & confessionis sonus epulantis. Quando veniam.

Lectio viii.

Sed inspiciamus quam prudentiam querit: serpentis certè prudentiam imitari cohortatur. Nam quemadmodum serpens totum se ipsum tradit, nec minimum curat si corpus inciditur, donec caput suum integrum servet: eodem tu quoque modo, præter

ter fidem cetera perdere non cures : profundas universam tuam pecuniam, tradas corpus, vitæ ipsi, si opus est, minimè parcas, dummodo fidem serves, quæ caput & radix est; quæ servata, etiam si omnia perdas, omnia tamen rursus majori cum magnificentia recuperabis : idcirco nec simplices solum jussit esse, nec prudentes solum, sed ambo hæc in unum commiscuit, ut in præcipuam virtutem simul vertantur. Et prudentiam quidem serpentis adhibere te jubet, ne velis vulneribus atque periculis principalissima membra objicere. Simpliciter verò columbæ, ne injuriatus ulciscaris, aut ad punitiõnem insidiantes abducas : nihil enim tibi prudentia præderit, nisi hæc simplicitas adjiciatur.

R. O Raymundum mirabilem! qui proximus morti, ministerio Angelorum pane cæli recreari meruisti : * Ora pro nobis Dominum, alleluia. V. O sidus, o decus familiae Virginis matris. Ora pro nobis. Gloria Patri. Ora pro nobis.

Lectio ix.

Perpènde qualiter exactè nos admonet, quia perfectos undique esse oportet, ut neque periculis animus

dejiciatur, neque ab ira efferratur : idcirco dicebat : Cavete ab hominibus, tradent enim vos in conciliis, & in synagogis suis flagellabunt vos, & ad præsidēs, & ad reges ducemini propter me in testimonium illis, & gentibus. Ita ubique ad vigilandum eos animo præparat, afflictiones quidem ipsis tribuendo, affligere autem posse ceteris permittendo, ut tu ex hoc discas in afflictionibus esse victoriam, & præclara hinc statui trophæa. Non enim dixit, ludamini cum illis, & concertate, & contra insidiantes insurgite; sed ad ultimas afflictiones, atque pericula venietis. O admirabilem dicentis virtutem! O sublimem audientium philosophiam!

Te Deum laudamus. 27.

A D L A U D E S,

& per Horas, Añã.

EGo libentissimè impendam, & superimpendar ipse pro animabus vestris. Psalm. Dominus regnavit, cum reliq. 28. Añã. Postuerunt ori meo custodiam, & super labia mea signaculum certum. Añã. Dedit mihi Dominus linguam mercèdem meam, & in ipsa laudabo eum. Añã. Qui spontè obtulistis de Israël animas vestras ad pe-

periculum, benedicite Dómino. Añã. Cantate Dómino, laudate Dóminum; liberavit animam páuperis de medio malórum.

Capitulum. *Isai. 44. n. 2.*

Audi Jacob serve meus, & Israël quem elégi; Hæc dicit Dóminus faciens & formans te, ab útero auxiliátor tuus: Noli timere serve meus Jacob, & recússime, quem elégi.

Hymnus.

O Ter beate, cui facti
Divina dona Córporis,
Quo nos Redemptor súl-
citat,

Chorus ministrat Cælitum.

Tardat Sacerdos última
Quæsitus hora, præbeat
Ut alma vitæ múnera
In mortis atræ prælio.

En veste amícti cándida,
Quam Crux venústat cón-
color,
Scuto in rubenti déferunt
Cæléste munus Angeli.

O grata cælo firmata,
Quæ non abhórrent prin-
cipes

In gaudiórum régia
Adstare suéti Númini.

Vitæ refectus pábulo,
Palmis onústus, lílio
Ornátus, arces síderum
Felix Raymúndus petit.

Porténta lítes dirimunt,
Quas inter urbes plúrimas,

Intamináti córporis
Vota excitárum ánxia.
Uni supérno glória,
Trinòque perónis Deo,
Qui per Raymúndi preces
Nos à reatu liberet. Amen.
ψ. Cor meum, & caro mea
R. Exultavérunt in Deum
vivum.

Ad Benedictus, Añã.

Angelórum esca nutritísti pó-
pulum tuum, & parátum pa-
nem de cælo præstitísti illis
sine labóre, omne delectamén-
tum in se habentem, & omnis
sapóris suavitatem, alleluia.

Oratio.

Deus, qui in liberándis
fidélibus tuis ab impió-
rum captivitate, beátum Ray-
múndum Nonnátum Confes-
sorem tuum mirabilem effe-
císti: ejus nobis intercessióne
concède; ut à peccatórum
vinculis absoluti, quæ tibi
sunt plácita, liberis ménibus
exequámur. Per Dóminum
nostrum.

Ad Tertiam, Añã. Posue-
runt ori meo. Capitulum. Au-
di Jacob serve meus, ut *supr.*
R. breve. In te confirmátus
sum, * Ex útero. In te confir-
mátus. *ψ.* De ventre matris
meæ tu es protectór meus. Ex
útero. Glória Patri. In te con-
firmátus. *ψ.* Própter te morti-
ficámur tota die. *R.* Estimá-
sumus sicut oves occisiónis.

Ad

Ad Sextam, Añã. Dedit mihi Dóminus.

Capitulum. 2. ad Cor. cap. 4.
n. 8. 9. & 10.

IN omnibus tribulatiõnem patimur, sed non angustiamur: aperiãmur, sed non destituimur: persecutiõnem patimur, sed non derelinquimur: desicimur, sed non perimus: semper mortificatiõnem Dómini Jesu in corpore nostro circumferentes, ut & vita Jesu manifestetur in corporibus nostris.

R. breve Propter te mortificamur, * Tota die. Propter te. *Ps.* Æstimati sumus sicut oves occisiõnis. Tota die. Glória Patri. Propter te. *Ps.* Satiãvit Dóminus animam inãnem. R. Et animam esuriẽntem satiãvit bonis.

Ad Nonam, Añã. Cantate Dómino.

Capitulum. *Ecclesiast.* 15.
num. 3. & 4.

Cibabit illum pane vitæ & intellẽctus, & aqua sapiẽntiæ salutãris potabit illum: & firmabitur in illo, & non flectetur: & continẽbit illum, & non confundetur: & exaltabit illum apud proximos suos.

R. breve Satiãvit Dóminus
* Animam inãnem. Satiãvit.

Ps. Et animam esuriẽntem satiãvit bonis. Animam inãnem. Glória Patri. Satiãvit. *Ps.* Cor meum, & caro mea. R. Exultaverunt in Deum vivum.

In secundis Vesperis omnia ut in primis.

Ps. Cor meum, & caro mea
R. Exultaverunt in Deum vivum.

Ad Magnificat, Añã.

O Beatum Raymundum! qui totis viscẽribus dilẽxit Christum: & in suæ charitatis exemplum, seipsum pro captivis dare non dubitavit. O beata anima, quam & si gladius persecutorum non abstulit, meritum tamen martyrii non amisit.

Oratio. Deus; qui in liberandis.

Et sic commemorat. S. Ægidii Abbatis, Añã. Similabo eum viro sapiẽnti, qui adificavit domum suam supra petram. *Ps.* Amavit eum Dóminus, & ornavit eum. R. Stollam glóriæ induit eum.

Oratio.

Intercẽsio nos, quãsumus Dómine, beati Ægidii Abbatis commendet: ut quod nostris mẽritis non valẽmus, ejus patrociniõ assequamur.

Deinde Ss. Duodecim Fratrum Martyrum. Añã. Istõrum est enim. *Ps.* Lætãmini in Dómino. 69.

Ora-

Oratio.

FRatérna nos , Dómine, Martyrum tuórum coróná latificet : quæ & fidei nostræ præbeat incrementa virtútum , & multiplici nos suffragio consolétur. Per Dóminum.

Infra Octavam omnia dicuntur sicut in die festo, præter Lectiones, quæ in primo Nocturno leguntur de Scriptura occurrente ; in aliis verò Nocturnis, prout infra assignantur, tam pro tota Octava, quam pro Officio semiduplici per annum, semel in mense recitando.

FESTA SEPTEMBRIS.

DIE I. SEPTEMBRIS.

Secunda die infra Octavam
Sancti Raymundi
Nonnati.

Pro mensibus Januarii, &
Februarii.

In secundo Nocturno.

Lectiones : Sermo Sancti
Joannis Chrysoſtomi. Beati
Raymundi Nonnati dies, ut
in secunda die infra Octavam
S. P. N. Petri Nolasci. 34.
Responsoria ut supra.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangélii secun-
dum Matthaum.

Lectio vii. Cap. 10.

IN illo tempore : Dixit Je-
sus discipulis suis : Ecce

ego mitto vos sicut oves in
medio luporum. Et reliqua.

De Homilia sancti Joannis
Chrysoſtomi.

Homil. 34. in Matth. longè
post init.

Sic dicere videtur : Nolite
turbári, si, cum vos inter
lupos mitto, tanquam oves,
& colúmbas esse júbeo. Nam
& si possum contrárium quo-
que præstare, & non permit-
tere ut grave aliquid patiámi-
ni, nec lupis tanquam oves
subjeçti sitis, sed efficere ut
leónibus terribilióres evadá-
tis : tamen sic expedit fieri
hoc & vos quoque illustrió-
res faciet, & meam declara-
bit virtutem. Sic enim postea
dixit Paulo : sufficit tibi grá-
tia mea : nam virtus in infir-
mitate perficitur. Ipse igitur
vos, ut tales essetis, feci.

R. Sitivit ánima mea. 184.

Lectio viii.

Quod si rebus ipsis id ita
fieri videre desideras,
lege Actuum Apostolò-
rum librum : perspicias profec-
tò, cum sæpe Judæorum pó-
pulus in Apóstolos insurrexe-
rit, ac dentes exacuerit, illos,
colúmbæ simplicitatem imi-
tando, & cum decéti mo-
déstia respondéndo, iram ip-
sòrum superasse, furòrem ex-
tinxisse, impetum retardasse.
Nam cum illi dicerent : Non-
ne

re præcipiēdo præcepimus vobis, ne docerētis in nōmine isto? quamvis innūmera possent edere miracula, nihil tamen asperum neque dixerunt, neque fecerunt; sed summa cum mansuetūdine respondentes, dicebant: Si iustum dēt, vos audire magis quam Deum, iudicāte. Perspexisti simplicitatem columbæ; vide nunc serpentis prudentiam. Non enim possumus, inquirunt, nos quæ vidimus & audivimus, non loqui.

¶ O Raymūndum. 185.

Pro sancto Ægidio Abbate.

Lectio ix.

ÆGidius Atheniēnsis regiae stirpis, à prima aetate divinis litteris, & charitatis officiis ita deditus fuit, ut nihil præterea curare videretur. Itaque parentibus mortuis, totum patrimonium in pauperes erogavit: quin etiam tunicam exiit, ut agrorum egentem tegeret; qua ille indatus statim convaleuit. Sed multis deinceps clarior miraculis, timens sui nominis celebritatem, Arelatem ad beatum Casarium contendit: à quo post biennium discēdens, secessit in eremum: ubi diutius herbaram radicibus & cervæ lacte, quæ statis ad eum horis veniebat, admirabili sanctitate vixit. Quæ cer-

va, insequentibus quodam die canibus regis, cum in antrum Ægidii refugisset, Gallicæ Regem impulit, ut ab eo summis precibus peteret, ut in loco speluncæ monasterium extrui pateretur. Cujus administrationem flagitante rege, invitatus suscepit: eoque munere aliquot annis prudenter pieque gesto, migravit in cælum.

Te Deum laudamus. 27.

Si autem per annum non occurrat Lectio nona dicenda de aliquo sancto Simplicio, in tertio Nocturno, Lectiones dicuntur prout habeantur in die festo.

In Laudibus fit commemoratio Octavæ S. Augustini.

Deinde S. Ægidii Abbatis.

Añā. Euge serve bone & fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constituam, intra in gaudium Domini tui. ¶. Justum deduxit Dominus per vias rectas. ¶. Et ostendit illi regnum Dei. Oratio. Intercēssio, ut supra.

Postea Ss. Duodecim Fratrum Martyrum. Añā. Vestri capilli capitis. ¶. Exultabunt.

71. Oratio. Fraterna nos. 188.

In secundis Vesperis à Capitulo fit de S. Stephano Confes. cum commemoratio Octavar. S. Raymundi, & S. Augustini.

In Hispania Vesperæ dicuntur de S. Antonino Martyre cum commemor. Octav. S. Raymundi, & S. Augustini.

DIE II. SEPTEMBRIS.

Tercia die infra Octavam Sancti Raymundi Nonnati.

Fit Officium de S. Stephano Hungariæ Rege Confel. semidup. ut in Breviario.

In Laudibus fit commemorat. Octavæ S. Raymundi Nonnati, & Sancti Augustini.

In secundis Vesper. à Capitulo fit de Octava Sancti Raymundi Nonnati, cum commemorat. Sancti Stephani, & Sancti Augustini.

In Hispania fit Officium de S. Antonino Martyr. ut in proprio Ss. Hispan. cum commemor. Octavarum in Laudibus.

In secundis Vesper. fit commemorat. S. Stephani Confel. & Octav. S. Raymundi, & S. Augustini.

Pro mensibus Martii, & Aprilis.

In secundo Nocturno.

Lectiores. De Sermone S. Joannis Chrysostomi. Ad hanc beatam requiem, ut in tertia die infra Octavam S. P. N. Petri Nolasci. 37.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii.

Cap. 10.

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Et reliqua. De Homilia S. Joannis Chrysostomi.

Unde supra.

CUM Dominus omnem sollicitudinem à discipulorum cordibus egerit, & ostensione signorum armaverit, atque ab omnibus negotiis secularibus alienatos, & ab omni temporalium rerum cura liberatos, ferreos quodammodo, atque adamantinos fecerit, tum denique eventura illis adversa prædicit. Multa enim ex hac prædictione futurarum rerum commoda consequerentur. Primum, ut ejus præscientiæ vim ediscerent. Deinde, ut nemo suspicaretur ex magistri infirmitate tam gravia mala descendere. Prætereà, ne qui ea passuri erant, subito ac inopinato rerum eventu perturbarentur. Denique, ne cum ista sub ipsum passionis suæ tempus audirent, nimium commoverentur.

℞. Sitavit anima mea. 184.

Lectio viij.

JAM verò, ut intelligant novum hoc esse belli genus, & insolitum præliandi morem, cum illos nudos mit-

re-

teret, una indútos túnica, sine calceis, absque virga, & absque zona, & pera, & ab excipientibus ali juberet: non fecit hęc dicendi finem, sed inexplicabilem virtutem suam próferens, etiam sic cuntes, inquit, mansuetudinem tamen ovium ostendite, quamvis ad lupos ituri, nec simpliciter ad lupos, sed etiam in medio luporum; (neque verò ovium tantum mansuetudinem habere jubet, sed etiam colubæ simplicitatem) sic enim virtutem meam maxime ostendam, cum ab ovibus lupi superabuntur: & quamvis illæ sint in medio luporum, & innumeris morsibus lacerentur, non modo non consumptæ fuerint, verum etiam illos in sui naturam transmutaverint.

R. O Raymundum. 185.

Lectio ix.

MAjus certe atque admirabilius est mentem adversariorum commutare, & animum in diversum transferre, quam illos occidere: præsertim cum duodecim tantum essent, & lupis plenus esset orbis universus. Erubescamus igitur, qui longè diversa facientes, tamquam lupi in adversarios ruimus. Nam quantum oves fuerimus, vincimus: etiam si mille circumstent lupi, superamus, & victores

fumus: quod si lupi fuerimus, vincimur. Tunc enim à nobis pastorem auxilium recedit, qui non lupos, sed oves pastit.

Te Deum laudamus. 27.

DIE III. SEPTEMBRIS.

Quarta die infra Octavam S. Raymundi Nonnati.

Pro mensibus Maii, & Junii.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Joannis Chrysostomi. Quantum autem sit, ut in quarta die infra Octavam S. P. N. Petri Nolasci, 40.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 10.

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Et reliqua.

Homilia Sancti Hilarii Episcopi.

Can. 10. in Matth. circa med.

INstructos nos serpentis prudentia monet esse oportere. Hunc, antequam Adam traduceret, jam sapientem Genesis nuncupavit, & prudentiam ejus malignantis consilii ordine docuit. Primum enim animam sexus mollioris aggressus est, spe deinde illéxit, & communionem immortalitatis spopondit: & per hac tanta præmia, opus consilii & voluntatis suæ gessit. Pari

igi-

igitur opportunitate introfpecta uniuscujusque & natura & voluntate, verborum adhibenda prudentia est: spes bonorum futurorum revelanda, & caelestia perfectae fidei praemia proferenda.

R. Sitivit anima mea. 184.

Lectio viii.

ET quod ille mentitus est, nos predicemus ex vero, secundum sponfionem Dei, Angelis similes futuros esse qui credent: ut mentes plerumque faciles & absolutas, circumfiventibus licet lupis & haereticis, promissis regnorum caelestium occupemus, & rerum fidem serpentis prudentiam, columbae simplicitate tradamus.

R. O Raymundum. 185.

Lectio ix.

Monet etiam traditis abesse oportere curam responsionis, sed expectandum potius quid spiritus Dei suggerat. Quia fides nostra omnibus praecipis divinae voluntatis intenta, ad responsionem scientiae instruatur: in exemplo habentes Abraham cui, postulato ad hostiam Isaac, non defuit aries ad viciniam.

Te Deum laudamus. 27.

Si autem per annum occurrat nona Lectio dicenda de sancto Simplicio, Lectio nona

conjugatur cum Octava, & sumitur Lectio.

In Laudibus fit commemoratio Octavae S. Augustini.

Vespere de die Octavae S. Augustini, cum commemoratio S. Raymundi Norvici.

In Hispania fit Officium de Sancto Stephano Hungarico Rege Confes. Semidup. ut in Prociis. (sunt hieri) & in Laudibus fit commemoratio utriusque Octavae.

Vespere de die Octavae Sancti Augustini, cum commemoratio Sancti Stephani, & Sancti Raymundi.

DIE IV. SEPTEMBRIS.

In Octava S. Augustini Episcopi. Duplex.

Omnia dicuntur sicut in die Festo, praeter sequentia.

Oratio.

DEus, qui beatum Patrem Augustinum Ecclesiae tuae in exponendis sacrae Scripturae mysteriis, Doctorem optimum & electum Antistitem providisti: da nobis quaesumus, ejus semper & doctrinis instrui, & oratione fulciri. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, &c.

in primo Nocturno.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. *Cap. 14. e*

BEatus vir, qui in sapientia morabitur, & qui in justitia sua meditabitur, & in sen-

Sensu cogitabit circumspectiōnem Dei. Qui excogitat vias illius in corde suo, & in absconditis suis intelligens, vadens post illam quasi investigator, & in viis illius consistens: qui respicit per fenestras illius, & in januis illius audiens: qui requiescit juxta domum illius, & in parietibus illius figens palum statuet casulam suam ad manus illius, & requiescent in casula illius bona per ævum: statuet filios suos sub tégmine illius, & sub ramis ejus morabitur. Protegetur sub tégmine illius à fervore, & in glória ejus requiescet.

R. Invenit se Augustinus. 169.

Lectio ii. Cap. 24. c

Qui implet quasi Phison sapiētiā, & sicut Tigris in diēbus novorum. Qui adimplet quasi Euphrates sensum: qui multiplicat quasi Jordānis in tempore mēsis. Qui mittit disciplinā sicut lucem, & assistens quasi Gehon in die vindemiæ. Qui perficit primus scire ipsam, & infirmior non investigabit eam. A mari enim abundavit cogitatio ejus, & consilium illius ab abyssu magna. Ego sapiētia effudi flumina. Ego quasi trames aquæ immensæ de fluvio. Ego quasi fluvii Dyorix, & li-

cut aquaductus exivi de paradiso.

R. Sensit igitur. 169.

Lectio iii.

Dixi: Rigabo hortum meum plantationum, & inebriabo prati mei fructum. Et ecce factus est mihi trames abundans, & fluvius meus appropinquavit ad mare: quoniam doctrinam quasi antelucanum illumino omnibus, & enarrabo illam usque ad longinquum. Penetrabo omnes inferiores partes terræ, & inspiciam omnes dormientes, & illuminabo omnes sperantes in Domino. Adhuc doctrinam quasi prophetiam effundam, & relinquam illam querentibus sapiētiā, & non desinam in progenies illorum usque in ævum sanctum. Videte quoniam non soli mihi laboravi, sed omnibus exquirentibus veritatem.

R. Tunc verò invisibilia. 170.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Innumeros pro Ecclesia Catholica labores exhausit: nam Felicem Manichæum, qui Hippōnem venerat, ut suos ibi disseminaret errores, triduo cum eo disputans, ad Fidem Catholicam convertit. Cùm verò Cæsaream Mauritanie Apostolicæ Sedis Legatus,

tus, rebus Ecclesiasticis componendis, venisset; Eméritum Donatistarum acerrimum superavit. Pascantium Ariantum, atque item Maximinum Ariannorum antistitem, coram, & editis collationum libris egregie confutavit. Sed contra Donatistas, qui penè totam Africam occupaverant, ejus industria vel maxime enituit: eo quidem fructu, ut post celebrem collationem Carthaginense habitam, in qua ipse pro Catholicis primas egit partes, major eorum pars Catholicæ accesserit unitati. Adversus Pelagianos tum primum emergentes, per annos ferme decem libris & concionibus strenuè dimicavit.

R. Itaque avidissimè. 171.

Lectio v.

NEquè tamen tot occupationibus districtus, rogatus à Catholicis, vel à cuiusque sectæ hominibus, causas audire, easque diligenter dirimere prætermisit. Aliquando propterea impransus, aliquando etiam diem integrum jejūnus perseverans. In corporis cultu moderatiōnem amavit, ut vestes neque operoso luxu invidiosæ, neque fœdibus, & neglectu notabiles essent. Mensa usus est frugali, & parca, quam lectiōne & disputatiōne cōndiens, con-

vivas à fabulis, ac maledicendi licentia abstinere volèbat. Ut pauperum inopiam sublevaret, vel ipsa interdum facta vasa frangere, ac distrahere non dubitavit. Aliquas hereditates recusavit: quod æquius esse diceret, eas à defunctorum propinquis quam ab Ecclesiâ possideri. Eadem animi magnitudine, cuiusdam, qui bona sua Ecclesiæ legaverat, tabulas donatiōnis ultrò remisit. Ante supremam ægritudinem non solum à se dictatos & editos libros recensuit & castigavit; sed etiam contra Semipelagianos in Gallia sibi obstrepentes, librum de Prædestinatiōne Sanctōrum, alterumque de dono perseverantiæ: contra Julianum verò Pelagianorum acerrimum, plurima volumina conscripsit.

R. Immisit ergo. 171.

Lectio vi.

Cum autem Wandali ferè tota Africa devastata, Hippōnem demum obsedissent; ipse, non ut ceteri, bonorum direptionem, aut hominum cædes, sed animarum jacturam, Ecclesiarumque devastatiōnem considerans, amarissimam vitam ducèbat. Quare precibus cum sodalibus vacans, suppliciter Deum orabat, ut vel civitatem ab hos-

ibus liberâret, vel servos suos ad tot mala perferenda confirmâret, vel certè se de hac vita evocâret. Et ecce tertio obsidiõnis mensè morbo correptus est; quo tempore impõsitis manibus agrorum sanavit, qui divino admõnitu ad eum accedere iussus fuerat. Demum dièbus decem ante obitum in preces effusus, integris sensibus, adstantibus sodalibus, ac simul orantibus, cælestem spiritum cælo reddidit quinto Kalendas Septembris, anno ætatis suæ septuagesimo sexto, Episcopatus trigésimo quinto, à Christi Nativitate trigésimo super quadringentésimum; Cælestino Primo Summo Pontifice, qui eum atque ejus opera mirificè commendavit, Theodosio & Valentiniâno Imperatoribus.

✠. Volèbat enim. 172.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 5.

IN illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanuerit, in quo salietur? Et reliqua.

Homilia S. Augustini Episcop. De Verb. Dom. Ser. 2. cap. 1.

Solet multos movere, charissimi, quod Dominus

noster Jesus Christus in sermone Euangélico, cum prius dixisset: Luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videant bona opera vestra, & glorificent patrem vestrum, qui in cælis est: postea dixit: Attendite, ne justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis. Turbatur enim mens parum intelligentis; & præcepto utriusque obaudire cupientis animus per diversa & adversa distenditur. Tam nemo enim potest, quamvis uni domino, obtemperare repugnantia jubenti, quam nemo potest etiam duobus dominis servire: quod eodem sermone Salvator ipse testatus est.

✠. Vulneraverat. 173.

Lectio viii.

Quid ergo faciet animus nutans, cum se obtemperare non posse existimat, & non obtemperare formidat? Si enim bona opera sua in luce posuerit hominibus intuenda, ut faciat quod præceptum est, Luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videant bona opera vestra, & glorificent Patrem vestrum, qui in cælis est: reum se teneri arbitrabitur, quia contra præceptum fecit, ubi dicitur: Attendite, ne justitiam vestram faciatis coram hominibus,

bus, ut videamini ab eis. Rur-
susque si hoc timens & ca-
vens, ea quæ bene facit ab-
cõderit, non se putabit ser-
vire imperanti, & dicenti: Lú-
ceat lumen vestrum coram ho-
minibus, ut videant bona
ópera vestra.

✽ Verbum Dei ad últimam
agritúdinem alacriter, forti-
ter, ac sana mente in Ecclé-
sia prædicavit: membrisque
ómnibus incólumis, íntegro
aspéctu & auditu, ✽ Coram
frátribus orántibus dormivit
in pace. ♪. Testaméntum nul-
lum fecit, quia unde ficeret,
paupér Christi non habuit.
Coram frátribus, Gloria Pa-
tri. Coram.

Lectio ix. Cap. 2.

Qui rectè autem intelli-
git, utrúmque implet,
& serviet universíssimo
Dómino, qui servum pigrum
non damnáret, si ea, quæ fie-
ri nullo modo póterant, im-
peráret. Audíte enim Paulum
servum Christi Jesu, vocátum
Apóstolum, segregátum in
Euangélium Dei, utrúmque
& faciéntem & docéntem. Vi-
dète quemádmódu[m] lúceat
lumen ejus coram homínibus,
ut videant bona ópera ejus.
Commendamus, inquit, nos-
metípsos ad omnem conscién-
tiam homínium in conspéctu
Dei. Et iterum: Providémus

enim bona, non solúm coram
Deo, sed étiam coram homi-
nibus.

I. e. Deum laudámus. 27.

In Laudibus ut commemo-
ratio sancti Raymundi Non-
nati.

Vesperę de die Octava S. Au-
gustini, ut in secundis Vef-
peris festi, cum commemora-
tione S. Raymundi Nonnati.

Post Vesperas diei dicitur
Vesperę Defunctorum,
Officium Duplex, pro Anni-
versario sequenti, & in Pre-
cibus dicitur Psalm. I *audi
ánima mea Dóminum.*

In Hispania à Capitulo fir-
de Commemoratione sancti
Juliani Episcopi & Confessor,
cum commemorat. S. Augus-
tini, & S. Raymundi Nonnati.

Anniversarium transfertur
ad diem quintam, & sextam
ferent.

DIE V. SEPTEMBRIS.

Sexta die infra Octavam
S. Raymundi Nonnati.

Pro mensibus Julii, & Au-
gusti.

In secundo Nocturno.

Lectioes ex libro Moraliu[m]
sancti Gregorii Papæ: *Beñe
justi simplicitas, ut in sexta
die infra Octav. S. P. N. Pe-
tri Nolasci. 44.*

In tercio Nocturno.

Lectio sancti Euangelii *secun-
dum Matthæum.*

Lec-

Lectio vii. Cap. 10.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini
Episcopi.

Serm. 119. de Diversis.

Audistis, fratres, cum sanctorum Evangelium legeretur, quemadmodum Dominus noster Jesus Christus disciplina sua suos corroboraverit, dicens: Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Considerate, fratres mei, quid faciat, si unus lupo inter multas oves veniat: quantumque sint ovium millia, uno lupo in medio turbabuntur; & si non omnes laniantur, omnes tamen terrentur. Qualis ergo erat ista ratio, quale consilium, qualis potestas, nec lupo ad oves admittere, sed in lupos oves mittere? Mitto, inquit, vos sicut oves in medio luporum; non ad limites luporum, sed in medio luporum.